
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 116 DEL 23/02/2023 

DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE AL 
PERSONALE AVENTE DIRITTO COME DA ACCORDO PER LA DISTRIBUZIONE 
DEL FONDO RISORSE DECENTRATE PER L'ANNO 2022 FIRMATO IL 02/12/2022 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso  che  con  determinazione  dirigenziale  del  Responsabile  dell'Area  Programmazione  Controllo  e 
Risorse Umane n. 647 del 13/10/2022 è stato costituito il fondo risorse decentrate per l'anno 2022 ai sensi  
dell'art. 67 del CCNL delle Funzioni Locali;

Visto l'accordo per la distribuzione del fondo delle risorse decentrate per l'anno 2022 firmato il 02/12/2022 
dalla  delegazione  trattante  di  parte  datoriale  e  le  rappresentative  sindacali  nel  quale  è  stata  definita  
l'assegnazione della progressione economica orizzontale  con decorrenza 01/12/2022 ai  dipendenti  aventi  
diritto per un importo massimo di € 1.500,00 a valere sul fondo 2022;

Dato  atto  che,  come  indicato  nel  citato  accordo,  l'aggiudicazione  delle  progressioni  economiche  viene 
effettuata con i criteri previsti dal Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per il triennio 2019/2021 la cui  
preintesa è stata sottoscritta in data 08/07/2019 e con atto di G.C. n. 265 del 30/12/2019 è stata approvata, 
autorizzando il Segretario Comunale alla sua sottoscrizione definitiva;

Visto che, ai sensi del contratto decentrato normativo è stato avviato dall'ufficio personale il procedimento 
istruttorio  per  il  riconoscimento  delle  progressioni  economiche  orizzontali  del  personale  dipendente,  
mediante il quale si è provveduto all'elaborazione di una graduatoria, con l'applicazione dei criteri stabiliti  
nel contratto decentrato di cui sopra;

Ritenuto, pertanto, in base alla graduatoria elaborata dall'ufficio personale, procedere all'attribuzione della 
progressione economica orizzontale nella categoria superiore a far data dall'01/12/2022 ai 9 dipendenti  di 
cui all'allegato elenco “A”, da intendersi quale parte integrante e sostanziale al presente atto e non soggetto a 
pubblicazione;

A  tali  dipendenti  la  nuova  progressione  sarà  liquidata  con  la  prima  retribuzione  utile,  mentre  la 
corresponsione degli arrettrati dall'01/12/2022  avverrà dopo il riaccertamento dei residui;

Ritenuto di procedere in merito; 

Richiamate: 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  116 del  23/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

- la delibera di Consiglio comunale n. 29 del 29/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Documento  unico  di  programmazione  (DUP)  periodo  2022/2024  (art.  170,  comma  1,  del  D.lgs  n.  
267/2000). ”

-  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  61  del  30/12/2021,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:”Approvazione bilancio di previsione pluriennale 2022/2024;

- la delibera di G.C. n. 271 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:” Approvazione 
Piano esecutivo di gestione PEG anni 2022/2024”;

-  la  delibera  di  G.C.  n.  251 del  30/12/2022,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  ”Esercizio 
provvisorio 2023 – Assegnazione ai responsabili delle dotazioni per l’anno 2023 in attesa di approvazione 
bilancio di previsione 2023/2025”

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al responsabile  
del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90;

Richiamato il decreto Sindacale n. 18 del 16/08/2021 prot. 21608 di attribuzione nuove funzioni al segretario  
generale;

VISTI:

 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267del  
18/08/2000, ed in particolare: 

 l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

 l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria); 

 l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile); 

 l’art. 183 che detta norme in materia d’impegno di spesa; 

DETERMINA 

1) di approvare l'allegato elenco dei dipendenti che per l'anno 2022 con decorrenza 01/12/2022 hanno 
diritto  ad  accedere  alla  progressione  economica  nella  categoria  successiva,  elenco facente  parte  
integrante e sostanziale del presente atto e non soggetto a pubblicazione;

2) di inquadrare con decorrenza 01/12/2022 i dipendenti, indicati nell'elenco, nella nuova progressione 
economica successiva a quella posseduta;

3) di dare atto che la maggior spesa ammontante a € 1.500,00 trova copertura sul fondo trattamento  
accessorio 2022 alla  Mis.  01,  prog.  10,  Tit.  1,  Mac 01 cap.  10204 “Gestione fondo trattamento 
accessorio” del bilancio 2023 RP a seguito del riaccertamento dei residui, tenendo conto che il costo 
in base annua graverà anche sul fondo degli esercizi finanziari successivi.

  
 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  116 del  23/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 4  - Det. N.  116 del  23/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 116 DEL 23/02/2023 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE AL 
PERSONALE AVENTE DIRITTO COME DA ACCORDO PER LA DISTRIBUZIONE DEL 
FONDO RISORSE DECENTRATE PER L'ANNO 2022 FIRMATO IL 02/12/2022 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO
RUSSO ROSSELLA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  116 del  23/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

